menimbulkan warga Wamena,Papua melukakan aksi kerusuahan,

setelah di telusuri Kapolda Papua dengan cara mewawancarai Guru

tersebut, ternyata kabar itu hoaks.1

maraknya berita berita hoaks yang ada salah satu Tokoh

Cendidkiawan Abad Pertengahan bernama Abdurahnman Ibnu

Khaldun (732 H/1332-1406) M memaparkan terntang propaganda

yang tak dapat di handarkan lagi pada masa itu akibat persaingan dan

kedengkian kedengkian tak dapat di hindarkan, kedudukan kedudukan

di kursi kursi kekuasaan mulai terganggu terhadap fitnah fitnahnya,

sedangkan Bani Qhatafah yang masih terbilang paman paman Ja’far

Muhammad Bin Jabir Bin Muammad Bin Ibrahim Bin Abdirrahman

Bin Khalid Bin Ustman, nama aslainya Abdurraman, sedangka nama

keluarganya Abu Zaid, yang bergelar Waliuddin. Namun beliau lebih

di kenal dengan nama Ibnu Kahladun . Ali Abdul Wafi’ memagi

Biografinya dalam empat fase: pertama, (732-751 H/1332-1350 M)

fase perkemabangan dalam menuntut ilmu. Kedua,(751-776 H/ 1351-

1374 M) fase politik dan kipranya dalam pemerintahan Maroko dn

Andalusia. Ketiga, (776-784H/1374-1382 H) Fase, Menulis. Keempat,

(784-808H/1382-1406 M).19

C. Rumusan Masalah

1. Bagaimana konsepsi Ibnu Kaldun tentang Pendidikan dalam buku

Mukaddimah ?

2. Bagaimana nilai nilai Pendidikan Kritis menurut Ibnu Khaldun

dalam Mukaddimah?

3. Bagaimana relevansi nilai nilai Pendidikan Kritis menurut Ibnu

Khaldun dlm Pendidikan diera Kontemporer ?